МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
______________  «Сельскохозяйственный колледж им. Ш. И. Шихсаидова»_______
368222, РД г. Буйнакск ул. Академика Аскерханова 3, тел: факс:8(87-237)-2-92-46 Email: rskbuvnaksk@mail.ni

«25»  0,4' ___ 2021 г. №

ПРИКАЗ

О подготовке и проведения
«Дня защиты детей»

Согласно плана основных мероприятий по ГО и защите от ЧС на 2021
год провести «День защиты детей». Для обеспечения высокой
организованности, качественного и поучительного проведения всех
мероприятий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Основными целями считать:

- формирование и развитие у обучающихся высоких морально
психологических качеств, любви к своей Родине, готовности к ее
защите;

- воспитание у обучающихся уверенности в эффективности
мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуации и убежденности в
необходимости принимать в них участие;

- пропаганду боевых и трудовых традиций России, ее Вооруженных
сил, гражданской обороны;

- формирование и развитие у обучающихся высокого чувства долга и
ответственности за порученное дело, мужества, отваги, выдержки и
самообладания, инициативы и находчивости, взаимной выручки,
физической выносливости, постоянной готовности самоотверженно
выполнять спасательные работы.

2. Главные задачами считать:

mailto:rskbuvnaksk@mail.ni

- совершенствование у обучающихся и педагогического коллектива
ч р е ^ и а ш Г *  ЗНШИИ И Практических навыков по действиям в чрезвычайных ситуациях;

; К“ ° Г  ПР°ВеРКУ готовнос™ обучающихся действовать в экстремальных ситуациях;

- сплочение коллектива обучающихся колледжа.
3. К участию привлечь:

- руководящий и педагогический коллектив колледжа;
- обучающихся всех групп (1-4 к).

4. Назначить общеколледжную комиссию и подкомиссию (жюпш по
проведению соревнований, эстафет, викторин и конкурГв вТ ост1е
Общеколледжная комиссия:

Председатель- зам. директора по безопасности колледжа;

заместитель председателя- зам. директора по воспитательной работе
Члены:

- Изутдинов А. А -руководитель ОБЖ;

- Генжеев Г. А -  руководитель физ воспитания;

- Юсупов А.К- руководитель структурного подразделения.
Подкомиссия (жюри) по проведению эстафеты:

- председатель- Абдурахманов Г.Н заместитель директора по УПР:
Члены:

- Даудов И.З -  руководитель охраны труда;

- Гусейнов С.Г- мастер производственного обучения;

Мурадов М.М- преподаватель физкультуры.

Заместителю председателя общеколледжной комиссии и

председателю жюри до 25.05.2021 года разработать судейскую
Д кументацию и ознакомить всех членов комиссии, жюри с порядком
проведения соревнований, тренировок.

^ ~ в к у  РУКОВОДЯ1Дего и командно-начальствующего состава буду
проводить лично согласно прилагаемому расписанию.

В п е р и о Г ^ п о 02б8 о Т м ? Т СЯП° ИЗучениюOT® ™ , x элементов эстафеты период с 25 по 28.05.2021 года провести на спортплощадке колледжа.

6. Преподавателю-организатору ОБЖ в период с 26 по 28.05.2021 года
провести с обучающимися тренировки по выработке умения пользоваться
средствами индивидуальной защиты.

7. Заместителю директора по воспитательной работе до 26.05.2021 года
разработать и представить на утверждение план подготовки и проведения
«Дня защиты детей».

8. Заместителю директора по хозяйственной части до 25.05.2021 года
обеспечить имуществом проводимые мероприятия.

9. Мастерам производственного обучения, кураторам групп до 28.05.2021
года провести классные собрания «О задачах, обучающихся по подготовке
участию в «Дне защиты детей».

Ознакомить обучающихся с мерами безопасности в ходе проведения
мероприятий.

10. Дата общей готовности 01.06.2021 года.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по безопасности колледжа.

Приказ объявить всему руководящему и преподавательскому составу
колледжа.

Директор Аташев Р.С.